



# Andrea Paola González Catalán

*“COORDINADORA DE DERECHOS HUMANOS Y GRUPOS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD”*



**GOBIERNO DE MEXICALI**

Mujer Joven de 26 años orgullosamente Cachanilla, con la firme convicción del respeto irrestricto a los derechos del prójimo; así como, contribuir a los proyectos en favor del bienestar de la población que habita y transita en el municipio de Mexicali.

## HABILIDADES E IDIOMAS

- Liderazgo para la gestión de proyectos.
- Capacidad de análisis en implementación de estrategias para el cumplimiento de objetivos y metas.
- Comunicación oral y escrita efectiva
- Colaboración en propuestas de solución para el mejor desarrollo de las actividades y trabajo en equipo.

Español  
Inglés



**Software :** Excel, Word, Power Point, outlook.

## EDUCACIÓN

2019-2023

MEXICALI, MEXICO.

LICENCIATURA EN DERECHO

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA

2023

MEXICALI, MEXICO

CURSO DE ORATORIA Y COMUNICACIÓN NO VERBAL

CETYS UNIVERSIDAD

2019

MEXICALI, MEXICO.

PREPARATORIA ABIERTA

SECRETARIA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

2017

MEXICALI, MEXICO.

DIPLOMADO DE INGLES CONVERSACIONAL

CETYS UNIVERSIDAD

2009-2012

MEXICALI, MEXICO.

SECUNDARIA

INSTITUTO PATRIA DEL NOROESTE

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

### XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI (2023)

- Coordinadora de Derechos Humanos y Grupos en Situación de Vulnerabilidad.

### **INSTITUTO DE LA JUVENTUD DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA(2021-2023)**

- Coordinadora Administrativa del Departamento del Sistema Integral del Transporte Escolar (COMUNDER)
- Coordinadora Administrativa del Departamento de Bienes y Servicios.
- Auxiliar Operativo de Subdirección de Programas y Servicios para la Juventud
- Coordinadora de Vinculación Social

### **GONZALEZ &GONZALEZ FIRMA LEGAL (2019-2021)**

- Corresponsal en Mexicali B.C.

### **MAYAQUING ( ASESORIA A PYMES) (2018)**

- Secretaría de dirección en Mexicali B.C.